

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: 4. BA 2.RA Herr. Marstallhalle innen Marstall Neustrelitz
Vergabe: Los 5 erweiterter Rohbau
Vergabe-Nr: 21E0027N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 40410] [Pos. 01.08.01 Bewehrung](#)

[ID: 40018] [Erdarbeiten](#)

[ID: 40017] [Erdarbeiten](#)

[ID: 39816] [Unterfangung](#)

[ID: 39815] [Bewehrung](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 40410] Pos. 01.08.01 Bewehrung«
Inhalt: »Ist die Mengenangabe nicht sehr hoch angesetzt? es sind ca 310 cbm Beton * 120kg/cbm wären dann ca. 37,2 to Bewehrung!
Ich bitte um entsprechende Prüfung, da es doch Preisrelevant ist.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 01.08.01 Bewehrung«
Inhalt: » Siehe Änderungspaket 2 vom 24.2.2021.«

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 40018] Erdarbeiten«
Inhalt: »Sind die Erdarbeiten auf dem Niveau des Erdgeschosses?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Erdarbeiten«
Inhalt: » Die Erdarbeiten werden alle im Niveau Erdgeschoss ausgeführt.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 40017] Erdarbeiten«
Inhalt: »In den Positionen Erdarbeiten haben Sie sich auf Einzelbeschreibungen mit Nummern bezogen. Wo finde ich diese Einzelbeschreibungen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Erdarbeiten«
Inhalt: » In den Positionen befinden sich direkt die Einzelbeschreibungen. Hier sind zusätzliche Angaben zur Ausführung oder sonstige Hinweise zur Position enthalten, die nicht durch das Standard-Leistungsbuch beschrieben werden können. Hier werden zum Beispiel Hinweise über den Ort der Ausführungen gemacht. Die Nummerierung dient lediglich der Übersicht, bei mehreren zusätzlichen Hinweisen zur Position.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 39816] Unterfangung«
Inhalt: »In den Ausschreibungsunterlagen fehlt das Baugrundgutachten.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Unterfangung«
Inhalt: » siehe Änderungspaket 1 vom 10.02.2021.«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 39815] Bewehrung«
Inhalt: »Pos. 01.08.1 - Bewehrung Sohle

Werden wirklich 180 to Bewehrung für die Sohle benötigt? Unter welcher Position ist die Bewehrung der anderen Betonbauteile?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewehrung«
Inhalt: » die Bewehrung der anderen Bauteile (Stahlbetondecke, Stürze) ist ebenfalls in der Position 01.08.1.

Bei der Berechnung der Stahlmenge habe ich bei der Stahlbetondecke V2 versäumt von Kilogramm in Tonne umzurechnen. Bei Berücksichtigung der Umrechnung beträgt die Gesamtmenge 35t.

«